Ofício 011/2026-SEMOP

Rio Branco do Sul/PR, 19 de janeiro de 2026.

AO SENHOR

EMERSON CAXA

VEREADOR DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO DO SUL/PR

Assunto: Resposta – Requerimentos

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS vem através deste, em atenção

ao requerimento nº 219 e 261/2025, da Câmara Municipal de Rio Branco do Sul, tecer o

esclarecimento dos seguintes objetivos frente à demanda do Município:

1) Requerimento 219/2025 – Solicita a instalação de corrimão para escada  e a

substituição das manilhas quebradas da rua Vitório Dias, no Bairro

Papanduva, em fase de estudo técnico.

2) Requerimento 261/2025 – Solicitação de serviços de ensaibramento e

patrolamento na via localizada em frente à empresa Metalesp, no bairro

Alto, sentido Santaria, foi realizado no inicio de janeiro de 2026.

Nos colocamos à disposição para quaisquer questionamentos que se fizerem

necessários, reforçando nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ALANDERSON ESSENFELDER

Secretário Municipal de Obras Públicas

		2026-01-20T16:29:41-0300
	ALANDERSON ESSENFELDER:009.498.789-01 1